MBROJTËSI I TË DREJTAVE DHE LIRIVE TË NJERIUT TË MALIT TË ZI
81000 Podgoricë, Rr. Svetllane Kane Radeviq 3
Është e nevojshme që të plotësoni formularin në mënyrë të lexueshme, të shpjegoni problemin tuaj shkurt dhe qartë, duke shënuar rrethanat dhe provat të cilat mbështesin pretendimin Tuaj për shkeljen e ligjit ose parregullsitë e organit. Nëse Ju mungon hapësira në këtë formular, mund të bashkëngjitni edhe ndonjë fletë të veçantë.
ANKESË
1.  TË DHËNAT PERSONALE
Emri: 




                 Mbiemri:

Profesioni:

Adresa:

Qyteti:

Telefoni/Telefoni mobil:

Faksi/E-maili:

Emri dhe mbiemri i të autorizuarit, adresa e tij dhe numri i telefonit
(Nëse ankesa paraqitet përmes të autorizuarit, është e nevojshme që të bashkëngjitet autorizimi përkatës i vulosur përkatësisht prokura)  
2. EMRI DHE SELIA E ORGANIT TË CILIT I REFEROHET ANKESA JUAJ
3. PËRSHKRIMI I SHKELJES SË TË DREJTAVE DHE LIRIVE TUAJA
4. FAKTET DHE PROVAT TË CILAT E MBËSHTESIN ANKESËN TUAJ
     1.

     2.

     3.

     4.

     5.

     6. 

(T'i bashkëngjitni fotokopjet përkatëse të dokumenteve me të cilat dëshmoni pretendimet Tuaja)

5. LIDHUR ME KËTË RAST A KENI FILLUAR PROCEDURËN TEK NDONJË ORGAN TJETËR? TREGONI TEK CILI?
6. A JENI DAKORD QË EMRI JUAJ TË ZBULOHET NË PROCEDURË?
                  Po                                    Jo
(Rrethoni njërën nga dy përgjigjet)

   Nënshkrimi i paraqitësit të ankesës                 

          ose i personit të autorizuar
                                                                                      
Data:_____________                                  _______________________________

SHËNIME TË RËNDËSISHME:

· Procedura para Mbrojtësit është falas.
· Ankesa paraqitet brenda gjashtë muajve nga dita e të qenit në dijeni për shkeljen e të drejtës së njeriut dhe lirive, përkatësisht brenda një viti nga dita e shkeljes.
· Paraqitja e ankesës Mbrojtësit nuk Ju ndalon që të përdorni procedurat ligjore të rregullta me qëllim ushtrimin e të drejtave Tuaja para gjyqit përkatës përkatësisht organit administrativ as që nuk ndërpret afatet e përcaktuara me ligj për paraqitjen e padisë, kundërshtimit, ankesës, kërkesave ose mjeteve tjera juridike para gjykatave ose organeve administrative. 
· Për veprimin e Mbrojtësit pas ankesës do të jeni të informuar.
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